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« var en alvorlig-og meget overveiet Modstand, 
derfor har han ikke bragt den frem igjen paa 
dette Budget, men har forbeholdt sig, dersom 
han vil bringe det frem, hvad jeg haaber, at 
han ved nærmere Overveielse ikke vil gjøre, 
da først at bringe det frem paa detnæste Bud- 
get. Jeg haaber derfor, at Folkethinget vil i 
denne Retning følge Finantsudvalget, og ikke 
dennegang tage en Beslutning derom, men i 
ethvert Tilfælde ikke tage Beslutningen uden 
moden Overveielse. Vi maae her først« tilside- 
sætte alle de Betragtninger, som hidledes fra 
Personernes Beskaffenhed; thi den maae vi al- 
tid forudsætte er saaledes, som den skal være 
for de Stillinger, de beklæde; vi maae heller 
ikke spørge, om de have stor eller lille Fami- 
lie, det kunne vi i det Hele ikke spørge om, 
det er jo desuden for« en stor Deel Følger af 
deres egen Virksomhed, den kunne vi ikke blande 
os ind i. Vi maae tage Sagen efter Stil- 
lingen, og da maae vi gaae 홢- det er uund- 
gaaeligt i denne Art Sager-3홢-sammenlignirrgs- 
viis tilværks.. Det har den ærede Minister 
ogsaa følt, idet han sagde, at, da-disseMænds 
Gager først bleve fastsatte, saa sammenlignede 
man dem med Toldbetjerrterie og satte dem paa 
lige Fod med dem; men, da nnToldbetjentene 
have faaet en høiere Løn, saa skulle disse 
Mænd ogsaa have den. Hvorledes man no- 
gensinde er kommen til at gjøre denne Sam- 
menligrring, veed jeg ikke; thi der er imellem 
disse to Ciassers Forretninger egentlig aldeles 
ingen Sammenligning, de ere aldeles forskjel- 
ligarteded Men i ethvert Tilfælde ligger Sam- 
menligningen tilbage i en Tid, hvor.Toldbe- 
tjenterre, som nu kaldes Toldassisterrtey havde 
en meget underordnet Stilling, en langt min- 
dre vigtig Betydning, og node ogsaa langt 
mindre Tillid end den, de nu nyde. De her 
omspurgte -Mærrds Stilling er derimod ble- 
ven uforandret den samme, og man kan 
meget gjerne sige., at  deres Hovedbeskjæsti- 
gelse bestaaer i at være tilstede 9 a 10 Timer 
pm Dagen. sDe skulle være,troe og det er 
vistnok, at alle Mennesker« ikke ere troe; men 
jeg vil dog haabe, at det store Antal er det, 
og det er vist, at, havde vi ikke i Kongens 
Tjeneste troe Folk under den her foreslaaede 
Betaling, saa var der stor Utroskab iKongens 

Armee; Hi næsten alle af llndersklasserrre i 
Kongens Armee tjene slettere end paa 350 Rbd. 
om Aaret; Buddene ved de forskjellige Dicaste- 
rier vilde ogsaa kun under den trapnte Forud- 
sætning være meget lidt troe; thi der er meget 
Faa as dem, som have-Lidt over, og der er 
mange, der have under hiin Sum. En Beta- 
ling af 350 Rbd. er endogsaa mere, end nogen 
Connnandeersergeant har, nraaskee ved Garden 
undtagen, naar de anslaae til de høieste Priser 
Alt, hvad de paa nogen Maade kunne bringe 
ind derunder, hvorimellenr der dog er mang- 
foldige Ting, som disse Mænd ikke paa nogen 
Maade ville have, naar det ikke var sor at 
udføre en vis Tjeneste i en vis Form. 350 
Rbd. vil det ærede Plkedlenw naar han vil 
gaae Organisationsplauen igjennem, finde at 
være en høi Betaling sor udsøgte Folk, saa 
man kan ikke forlange Mere til de her om- 
handlede Piænd« hvis Tjeneste er» af en meget 
eensartet og simpel Natur, hvortil endogsaa 
ældre Mænd kunne benyttes. Mænd, som ikke 
mere kunne arbeide, ikke mere kunne yde ven 
mere anstrengende Virksomhed, men som for- 
øvrigt have lagt Beviis sor stor Troskab og 
Nidljærhed for Dagen, kunne der, finde en 
passende Virksomhed, som svarer til deres 
Kræfter, og hvori de ere langt høiere betalte 
end de høiere Urrderofsicere villevære, som efter 
en ligesaa. lang Tjenestetid blive pensionereda 
Mangen en Mand, som ellers maa være Ven- 
sionist, kan rokke omkring paa denne Post og 
fuldkommen gjøre sin Pligt. Jeg troer, at, 
naar man tager alt dette under Overveielse, 
vil man komme til at indsee, at Finantsud- 
valget havde Ret, da det satte sig derimod; 
men i ethvert Tilfælde er det urigtigt saaledes 
løst hen at stemme over det nu,  istedetfor at 
vente til næste Sarnmenkomst i October Maa- 
ned. Forslaget er i sig selv en ringe Ting; 
thi det gjelder jo kun om disse i; Er 8 Per- 
soner; men 6 31 8 Personer blive, naar Vil- 
lighed skal tale, Exempler sor flere Hundrede. 
Det kan gjerne være, at alle disse flere Hun- 
drede efter de irærværende Forhold burde have 
Mere; det «er Noget, som jeg ikke her skal 
undersøge, men det er«ganske vist, at det er 
en urigtig Maade at tage en Beslutning paa 
om, en saa - gjennemgribende og vigtig Sag at 


